

خبر

بنگر همچنان بلاتکلیف

به گزارش فارس روز گذشته جلسه کمیته انضباطی باشگاه سپاهان برای رسیدگی به تخلف محسن بنگر برگزار شد که این جلسه بدون نتیجه به پایان رسید. مسعود تابش قائم مقام باشگاه سپاهان در این زمینه گفت: روز گذشته جلسه کمیته انضباطی برگزار شد اما پس از جمع‌بندی به نتیجه خاصی نرسیدیم، ولی موارد دیگری در نظر گرفته شد. بنگر در بازی روز یکشنبه سپاهان و ملوان بین دو نیمه توسط امیر قلعه‌نویی تعویض شد و به این تعویض اعتراض کرد.

ادامه از صفحه ۹

میر عبدالرزاق حکاک

نوروزاف از سرکردگان مجاهدین (که با حبله ناجوانمرده‌خانه دولتی یعنی برافراشتن پرچم سفید تسلیم و بعد گلوله‌باران ماموران دولت که به تصور تسلیم ساکنان پارک، دوستانه به سوی مجاهدین هجوم آوردند و پس از دادن کشتگان بسیار و وقوف بر این نلرده‌می به کین‌توزی بر خراسته دامنه حمله و جنگ را گسترش دادند) که بود و از کدام دستگاه و سازمان دستور می‌گرفت؟»

سر نوشت مادر عبدالرزاق و سایرین

عبدالرزاق جوان در نهایت ناباوری مادر و بستگانش کشته می‌شود. معمرین خانواده مدنی می‌گویند مادر عبدالرزاق روزی در میدان بهارستان، سر راه سپهدار اعظم از قاتحان تهران که در روزهای پیش از ترو پرشش صدراعظم بوده، قرار می‌گیرد. از نظر وی سپهدار در مرگ عبدالرزاق مقصر بوده است. دل‌آورانه پیش می‌رود، دهنه اسب او را می‌گیرد و فریاد می‌زند: «سپهدار تویی؟ زینت پرخون که فرزندم را به کشتن دادی!» سپهدار او را نمی‌شناسد و اطرافیان به او می‌گویند مادر عبدالرزاق است. سپهدار از شجاعت پیروز متعجب شده خود را از دست او رها می‌کند. به منظور دلجویی از مادر عبدالرزاق که بسیاری از مشروطه‌خواهان از مرگ وی متأثر شده‌اند و تاسفی که برای جوانمرگ شدن او داشته‌اند، به تصویب مجلس شورای ملی مقرری‌ای برای آغاییم خاتم معین می‌کنند که تا پایان عمرش در سال ۱۳۳۲ شمسی به او پرداخت می‌شود و برادر کوچک‌تر عبدالرزاق میرابوطالب را به هزینه دولت ایران برای تحصیل به لوزان سوئیس می‌فرستند که پس از اخذ مدرک مهندسی راه و ساختمان به ایران برمی‌گردد و چند سال بعد به دلیل یک بیماری ساده فوت می‌کند. هما دختر میرعبدالرزاق پس از کشته شدن پدرش، با مادرش زندگی می‌کند و در اوایل سلطنت رضاشاه با ضیاءالواعظین که نماینده مجلس شورای ملی بوده ازدواج می‌کند و صاحب چند فرزند می‌شود و در اواخر دهه ۷۰ شمسی فوت می‌کند.

سر نوشت لوح عدل مظفر

همان طور که در بالا اشاره شد این لوح در جریان حمله به مجلس و ویران ساختن خانه ملت توسط قزاق‌ها، آسیب نمی‌بیند و پس از فتح تهران توسط مجاهدین مشروطه کماکان بالای اسررد مجلس بین مجسمه دو شیر باقی می‌ماند و به نمادی شناخته‌شده از مجلس شورای ملی مبدل می‌شود. گویا در دوران رضاشاه به دلیل خصومت او با قاجاریه لوح عدل مظفر را از اسررد مجلس به زیر می‌آورند. اما در ۱۹ آبان ۱۳۲۰ پس از تبعید رضاخان مجدداً در جای اول خود نصب می‌شود. پس از بهمن‌ماه سال ۱۳۵۷ و تبدیل ساختمان مجلس به کمیته انقلاب اسلامی لوح عدل مظفر و مجسمه شیرهای اسررد مجلس به پایین کشیده می‌شوند که به همت مسوولان کتابخانه مجلس پس از تعمیر فعلاً در محل کتابخانه نگهداری می‌شوند.
منابع در دفتر روزنامه موجود است.

پس از تراکتورسازی و صنعت نفت آبادان، این بار نوبت پرسپولیس و شهرداری تبریز است که بازی بدون تماشاگر را تجربه کنند. در شرایط عادی هم از بازی‌های این دوره لیگ برتر استقبال قابل‌توجهی نشده بود و محرومیت تیم‌ها از برگزاری بازی خانگی موجب شده ورزشگاه‌های ایران «سوت و کور»تر از قبل بشود.

اولین داریی لیگ دهم امروز در تبریز انجام خواهد شد. با این حال تبریزی‌ها این اجازه را ندارند تا اولین داریی شهرشان در تاریخ لیگ برتر را از نزدیک ببینند. به دلیل محرومیت شهرداری این مسابقه بدون حضور تماشاگر انجام می‌شود. شهرداری در هر دو بازی قبلی خود باخته و شکست در این بازی می‌تواند مشکلات زیادی برای اکبر میثاقیان ایجاد کند. مربیان هر دو تیم از اینکه این بازی بدون تماشاگر برگزار می‌شود ابراز تاسف کردند.
فراز کمالوند در این باره گفت: «وقتی یک بازی فوتبال تماشاگر نداشته باشد نه هیجان دارد و نه جذابیت. به خصوص برای تیمی مثل تراکتورسازی که نبود تماشاگر مشکل‌ساز می‌شود. حاضر بودم هواداران‌مان به تیم فشار بیاورند اما در ورزشگاه باشند. در هر صورت امیدوارم فدراسیون فوتبال یک جلسه محرومیت باقی‌مانده تراکتورسازی را ببخشد.»

روز سخت مظلومی

استقلال پس از باخت هفته گذشته‌اش مقابل فولاد، این هفته هم یک دیدار بسیار سخت پیش روی خود می‌بیند. آبی‌ها امروز در فولادشهر میهمان تیم آماده ذوب‌آهن خواهند بود. پرویز مظلومی در آستانه این بازی یک بار دیگر تاکید کرده که استقلال در حال حاضر در شرایط آرمائی قرار ندارد و او به زمان بیشتری نیاز دارد: «علی‌ترین عامل شکست استقلال مقابل فولاد حسنگی بازیکنان ما بود. پیش از شروع مسابقه‌ها هم تاکید کرده بودم که استقلال باید شش، هفت هفته ابتدایی لیگ را سبزی کند تا پس از آن در وقعه طولانی‌مدتی که میان بازی‌ها می‌افتد خودش را آماده‌تر کند. فقط خدا کند ما در این چند هفته نتایجی بگیریم که در آینده دچار مشکل نشویم.»
با این وجود اولین شکست استقلال و مظلومی موجب شد تا این مربی انتقادهای زیادی را متوجه خودش ببیند. مظلومی این انتقادها را غیرمنصفانه دانست و درباره منتقانش گفت: «غیر از ناصر حجازی که خودش سال‌ها در استقلال مدیریت کرده و هر چه می‌گوید درست است، مابقی منتقدان چون بسنت نگرفت‌اند چنین حرف‌هایی را می‌زنند.»
سرمربی استقلال بازیکنان تیمش را هم به آرامش دعوت کرد: «ما نمی‌خواهیم کسی را ممنوع‌المصاحبه کنیم اما بازیکنان استقلال به هیچ وجه حق ندارند درباره یکدیگر یا شخص دیگری در استقلال مصاحبه کنند. آرامش یکی از مهم‌ترین نیازهای ما در این مقطع است که همه استقلالی‌ها باید متحده‌انه برای این منظور تلاش کنند.»
منصور ابراهیم‌زاده که تیمش هر دو بازی قبلی خود را برده، قصد دارد همچنان به حضور در صدر جدول ادامه دهد.

ذوب‌آهن مطمئن است بازی امروز زیبا خواهد بود: «وقتی یک بازی را واگذار می‌کنند در بازی بعد با انگیزه‌ای دو برابر به میدان می‌آیند و به اعتقاد من بازی ما در برابر استقلال مانند همیشه زیبا و جذاب خواهد شد.» ذوب‌آهن با همان ترکیب آشنا و هماهنگ خود می‌تواند روز سختی را برای استقلال که در این بازی هم مجتبی جباری و آرش برهانی را به دلیل آسیب‌دیدگی در اختیار ندارد، رقم بزند.

دورخیز استیل آذین برای سومین برد

استیل آذین و صنعت نفت آبادان دیگر تیم‌های شش امتیازی لیگ‌اند. این دو تیم فردا به میدان می‌روند. استیل آذین به مصاف نفت تهران می‌رود. نفت تهران در شروع لیگ فراتر از انتظار ظاهر شد و از دو بازی چهار امتیاز به دست آورد. لویسا تومباکویچ



هفته سوم لیگ برتر

استادیوم خالی

مربی صرب استیل آذین امیدوار است شمار امتیازهای تیمش به ۹ برسد: «می‌توانم با اطمینان بگویم این یک بازی آسان برای دو تیم نخواهد بود، اما استیل آذین باز هم برای کسب سه امتیاز و رسیدن به عدد ۹ در جدول رقابت‌ها وارد زمین می‌شود. با عبور از هفته‌های ابتدایی شرایط تیم‌ها بهتر می‌شود و رقابت جدی‌تری در پیش خواهیم داشت.» البته این مربی با مشکلاتی هم روبه‌رو است. سوشا مکانی، دروازه‌بان اصلی استیل آذین، به دلیل آسیب‌دیدگی شدید شش ماه به دور از میدان خواهد بود. چند مدافع استیل آذین هم مصدوم هستند و این احتمال وجود دارد که باز هم علی کریمی در پست دفاع آخر قرار بگیرد. در آن سو «حسین فرکی» سرمربی نفت کسب یک امتیاز را نتیجه‌ای مطلوب برای تیمش در این بازی می‌داند: «قطعا نیم نگاهش هم به برد خواهیم داشت اما من به هیچ وجه فوتبال احساسی را قبول ندارم و معتقدم باید منطق فوتبال را پذیرفت، در هر حال یک امتیاز هم در این مسابقه برابر تیمی چون استیل آذین برای نفت حکم یک پیروزی را دارد.»
صنعت

فردا در اهواز هم یک دیدار حساس برگزار می‌شود. سپاهان که‌ه از بسازی قبلی خود تنها دو امتیاز کسب کرده میهمان فولاد خوزستان است. فولاد هفته گذشته یک پیروزی شیرین در برابر استقلال به دست آورد. مجید جلالی امیدوار است برد در بازی با استقلال زمینه‌ساز موفقیت تیمش مقابل مدافع عنوان قهرمانی باشد: «تیم ما در سه بازی نخست لیگ اسمال با تیم‌های استیل آذین، استقلال و سپاهان برخورد کرد که حریفان سرسختی هستند اما معتقدم چنین وضعیتی برای فولاد یک فرصت بود که بتواند به بهترین شکل از آن استفاده کند. سعی کردم این ذهنیت را به بازیکنان تیم هم انتقال دهم.»
سپاهان هم برای رسیدن به آرامش به برد نیاز دارد. اعتراض محسن بنگر به تعویض شدنش در بازی قبل موجب شد این بازیکن فعلاً از ترکیب تیم کنار گذاشته شود. قلعه‌نویی معمولاً شروع‌های خوبی در لیگ ندارد، با این حال برای اینکه حاشیه‌ها را به حداقل برساند باید دست پر از اهواز برگردد. کریم قنبری یکی از مربیان سپاهان بر این باور است که بردهای تیمش از اهواز شروع خواهد شد. در دیگر بازی‌های فردا، ملوان بندر انزلی پذیرای مس کرمان است. با اینکه صمد مفراوی کرمان را ترک کرده اما مدیران این تیم امیدوارند سرمربی‌شان برگردد و فردا مس در انزلی هدایت کند.
مس از جمله تیم‌های بدون امتیاز لیگ است. پیکان قزوین دیگر تیم بدون امتیاز هم در همدان به دنبال اولین امتیازش خواهد بود. در دیگر بازی دیر هنگام فردانش هم شامین بوشهر میزبان صبا خواهد بود. هر دو تیم در بازی قبل یک برد روحیه‌بخش کسب کردند. حمید استیلی درباره این بازی گفت: «تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا در این دیدار بتوانیم با ارائه یک بازی زیبا سه امتیاز را کسب کنیم. صبا نیز با بردی که مقابل پرسپولیس به دست آورد با روحیه بالا در مقابل ما بازی خواهد کرد و به طور حتم آنها نیز به دنبال کسب سه امتیاز هستند.»

برنامه بازی‌های هفته سوم

پاس همدان – پیکان قزوین، ساعت ۱۸/۱۵، ورزشگاه قدس همدان	پنجشنبه۸۹/۵/۱۴
راه‌آهن شهری – صنعت نفت آبادان، ساعت ۱۹/۳۰، ورزشگاه اکباتان تهران	شهرداری تبریز – تراکتورسازی تبریز، ساعت ۱۷/۲۰، ورزشگاه یادگار امام(ره) تبریز
پرسپولیس – سایپا کرج، ساعت ۱۹/۳۰، ورزشگاه آزادی تهران	ذوب‌آهن اصفهان – استقلال تهران، ساعت ۱۹/۲۰، ورزشگاه فولادشهر اصفهان
فولاد خوزستان – سپاهان اصفهان، ساعت ۲۰/۳۰، ورزشگاه تختی اهواز	جمعه – ۸۹/۵/۱۵
شامین بوشهر – صبا قم، ساعت ۲۰/۳۰، ورزشگاه شهید بهشتی بوشهر	استیل آذین تهران – نفت تهران، ساعت ۱۷/۳۰، ورزشگاه دستگردی تهران
	ملوان بندرانزلی – مس کرمان، ساعت ۱۸/۱۵، ورزشگاه تختی بندرانزلی

گزارش

مصدومیت آراین روبن

چپ‌پای باواریا خانه‌نشین شد

سجاد فیروزز

آراین روبن هافبک هلندی بایرن‌مونخ به خاطر مصدومیت تا دو ماه از میادین دور خواهد بود. چپ‌پای تکنیکی فوتبال هلند که غضله‌ران چپ پایش پاره شده‌است شروع این فصل بوندس لیگا را از دست خواهد داد. مصدومیت روبن جنگ لفظی شدیدی را بین سران بایرن‌مونخ و تیم ملی هلند به راه انداخته است؛ بایرنی‌ها معتقدند این پارگی ناشی از بی‌دقتی کادر پزشکی هلند در جریان جام جهانی بوده است. با توجه به ام آر آیی که روی پای روبن صورت گرفت، پزشکان بایرن‌مونخ اعلام کردند او حداقل شش بازی اول فصل در بوندس لیگا و دو بازی در لیگ قهرمانان را از دست خواهد داد. روبن که پیش از شروع جام جهانی با مصدومیت کوچکی از همین ناحیه مواجه بود با بی‌دقتی پزشکان هلند به این روز افتاد تا واکنش‌های مختلفی را بر پی داشته باشد. ابتدا هانس ویلهلم مولر ولغارت پزشک بایرن‌مونخ به همتایش در تیم ملی هلند می‌تازد: «فکر می‌کنم بی‌مصدومیتی و ناکارآمدی پزشکان هلند در تشخیص مصدومیت روبن موجب این اتفاق تلخ بوده است. چطور آنها نتوانست‌اند مصدومیت روبن را تشخیص دهند و اجازه بدهند او بازی کند؟» البته در اینکه پزشکان هلند نتوانست‌اند مصدومیت روبن را تشخیص دهند تردیدهایی وجود دارد. به هر حال هلندی‌ها دوست داشته‌اند در آستانه بازی‌های مهم جام جهانی ستاره چپ‌پایشان را مهیا کنند. طبیعی است که آنها به هر دری زده‌اند تا روبن را اسرپا نگه دارند. موضوع قابل بحث که البته جدل اصلی بین بایرن‌مونخ و سران هلند را موجب شده این است که بایرنی‌ها معتقدند مصدومیت روبن در آخرین بازی دوستانه هلند پیش از شروع جام جهانی (برابر مجارستان که هلند شش بر یک برنده شد) حاد بوده است و آن زمان پزشکان باید تصمیمات لازم را اتخاذ می‌کردند.

رومنیگه جوش آورد

کارل هاینس رومنیگه رئیس باشگاه بایرن‌مونخ پس از مطلع شدن از این موضوع به شدت واکنش نشان داد و از سران فیفا خواش کرد تصمیماتی در این اتخاذ کنند. او که به شدت از دست هلندی‌ها عصبانی بود، می‌گوید: «بله، مطمئناً سران بایرن‌مونخ عصبانی هستند. این تیم چه گناهی کرده است که یک بار دیگر باید تاوان اشتباهات یک تیم ملی و تشخیص نامحیح پزشکان آن تیم را بپردازد. ما می‌توانیم ناراحت هستیم» اما در این میان اتفاق جالب‌تر مربوط به اظهارنظرهای خود روبن است. چپ‌پای خلاق تیم ملی هلند که ظاهراً از جواب آفرای ششوک شده است، می‌گوید: «از جوابی که گرفتم واقعاً شوکه شدم. من احساس می‌کردم روی فرم خودم و حتی در چهار بازی در جام جهانی به میدان رفتم که سر سوزنی احساس درد نکردم. مطمئناً من هم از اینکه باید دو ماه از میادین دور باشم ناراحتم. چنین وقفه‌ای که به خاطر مصدومیت پیش خواهد آمد برای من و تیم کاملاً تلخ و ناگوار است.» آراین روبن سپس راجع به مصدومیتش می‌گوید: «مصدومیتی که با آن مواجه شده بودم حداقل شش هفته به استراحت نیاز داشت. فیزیوتراپیستم مرا دو هفته‌ای سرپا کرد و من حس می‌کردم کاملاً آمادهم.» تیم فوتبال بایرن‌مونخ در حالی با مصدومیت روبن مواجه می‌شود که تمام کادر پزشکی‌اش را بسپج کرده تا مصدومیت فرانک ریمبر را درمان کنند. کلینیک تخصصی بایرنی‌ها برای پذیرایی از روبن در حال حاضر آماده نیست و این هم معضل جدیدی است که «بوارایی‌ها» با آن روبه‌رو شده‌اند.

تورهای اروپایی آرتمان

فرانسه. ایتالیا. اسپانیا. آلمان. انگلستان. اکران. تایلند. مالزی. سنگاپور. سواحل خلیج فارس. ترکیه. کیش. مشهد

۲۲۹۲۲۵۳۳ آرتمان ۷۱-۳۶۹-۰۰۳۶۶۰۰

یونان

بلغارستان

ترکیه، چین، مالزی، تایلند

تورهای داخلی طبیعت گردی، دوچرخه سواری

پردیسان (شهرآرا) ۶۶۹۲۱۹۸۲

سواحل مدیترانه

(پرواز هفتگی ترک)

سنگاپور

مالزی

(برای اولین بار پرواز هفتگی ایر آسیا)

بلغارستان (سواحل ماسه های طلایی) مسکو – سنت پترزبورگ

سواحل خلیج فارس

تایلند، چین (پکن - شانگهای)، ارمنستان

www.Parsavosh.com

پارسااوش

۸۸۹۷۴۱۴۱-۳ و ۸۸۹۷۴۵۱۱-۱۲ و ۱۴

تورهای ویژه دور آسیا و اروپا

سواحل مدیترانه، کوش آداسی، مارماریس، بدروم

مالزی، سنگاپور، بالی

مالزی + بالی

بانکوک + سواحل تایلند + بالی

سواحل تایلند + پوکت + بالی

جاکارتا + بالی

سواحل تایلند + مالزی + بالی

مالزی + سنگاپور

تایلند + بالی + مالزی + سنگاپور

ارمنستان

www.bahareparastouha.com

بهار پرستوها	زمان پرواز
۸۸۷۵۰۹۲۵	
۸۸۵۲۴۸۵۶-۷	۸۸۷۵۸۵۰۴

راه سبز

شهرت اتفاقی نیست (با بیش از ۳۰ سال تجربه)

دارای بهترین لوح تقدیر از هواپیمایی لوفت هانزا در سال ۲۰۰۹

یکی از ده آژانس برتر ایران طبق آمار هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران

بلیط رفت و برگشت به کلیه شهرهای آمریکا و کانادا به تومان

تورنتو ۱/۳۰۰/۰۰۰	لس آنجلس ۱/۴۵۰/۰۰۰
ونکوور ۱/۵۹۰/۰۰۰	سانفرانسیسکو ۱/۴۵۰/۰۰۰
واشنگتن ۱/۳۴۰/۰۰۰	
یکطرفه لس آنجلس ۸۲۵/۰۰۰	

تور سواحل ترکیه پرواز هفتگی

مسکو، سنت پترزبورگ

سواحل خلیج فارس

تایلند، مالزی، سنگاپور

راه سبز ۴-۸۸۱۰۱۰۷۳-۸۸۱۰۱۰۶۵

متفاوت

با ما پرواز کنید!!

بلغارستان

۷ شب و ۸ روز اقامت کامل (با خدمات ویژه)

ایرباس پهن پیکر A310 ماهان

با مجوز رسمی از سفارت بلغارستان و هواپیمایی کشوری

دلتابان ۲۲۲۲۴۲۶ شریعتی – میرداماد

Mahan Air

فول چارتر